
 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT TRẦN HƯNG ĐẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 53/KH-THPT THĐ  TP. Hồ Chí Minh, ngày 12  tháng 4 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ Kỷ niệm 17 năm Ngày thành lập Trường và tuyên dương khen 

thưởng giáo viên; học sinh năm học 2021 - 2022 

 

Căn cứ kế hoạch năm học 2021 - 2022 của Trường THPT Trần Hưng 

Đạo. 

Trường THPT Trần Hưng Đạo xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ Kỷ niệm 17 

năm Ngày thành lập Trường và tuyên dương khen thưởng giáo viên; học sinh 

năm học 2021 - 2022 như sau: 

I. Mục đích – yêu cầu: 

- Giáo dục lòng tự hào sâu sắc trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học 

sinh đối với ý nghĩa của Ngày thành lập Trường. 

- Tuyên dương, khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong công tác dạy và học, hoạt động phong trào, góp phần thúc đẩy phong trào 

thi đua dạy tốt - học tốt trong tập thể cán bộ giáo viên và học sinh trong nhà 

trường. 

II. Đối tượng tham dự: 

 - Khách mời: Thầy cô giáo từng công tác tại trường đã chuyển công tác 

hoặc về hưu; Đại diện các đơn vị đối tác của nhà trường; Đại diện các trường 

bạn; Đại diện các trường THCS trên địa bàn quận Gò Vấp, Quận 12;  

- Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường; Phụ huynh học sinh được 

khen thưởng; 

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của nhà trường (Học 

sinh 12 tham dự cả lớp; Học sinh khối 10; 11 cử 15 học sinh/lớp) 

III. Thời gian tổ chức lễ: 7g30, Thứ 5 ngày 28 tháng 4 năm 2022. 

IV. Chương trình buổi lễ: 

 1. Phần Lễ: 

- Văn nghệ chào mừng.  



- Chào cờ - Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu. 

- Diễn văn kỷ niệm 17 năm Ngày thành lập Trường. 

- Tuyên dương khen thưởng giáo viên và học sinh đạt giải các cuộc thi do 

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức năm học 2021 - 2022: 

+ Giáo viên: Bằng khen Bộ GD&ĐT; Bằng khen UBND thành phố; 

Chiến sĩ thi đua cơ sở năm học 2020 – 2021; Giáo viên đạt Lao động giỏi – Lao 

động sáng tạo cấp Trường năm 2022; Giáo viên đạt giải trong các hoạt động hội 

thao chào mừng kỷ niệm 17 năm Ngày thành lập Trường: 

+ Học sinh: Học sinh giỏi cấp thành phố; Các cuộc thi do Sở GD&ĐT tổ 

chức; Hội thao cấp thành phố năm học 2021 - 2022. 

- Văn nghệ kết thúc. 

2. Phần Hội: 

- Chung kết Hội thi Karaoke dành cho đoàn viên Công đoàn Trường. 

- Họp mặt kỷ niệm 17 năm Ngày thành lập Trường. 

V. Thành Lập ban tổ chức:  

Trưởng ban:  

  Thầy Hàn Thanh Tùng, Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng 

Phó Trưởng ban: 

- Thầy Vũ Hoàng Vũ, Phó Hiệu trưởng 

- Cô Phạm Thị Hồng Lâm, Phó Hiệu trưởng  

Các thành viên: 

- Thầy Nguyễn Tấn Quế, Chủ tịch công đoàn  

- Thầy Nguyễn Quốc An, Trợ lý thanh niên  

- Thầy Vũ Trường Hải, Bí thư chi đoàn giáo viên 

VII. Phân công nhiệm vụ: 

 1. Trưởng ban: Thầy Hàn Thanh Tùng chịu trách nhiệm xây dựng kế 

hoạch tổ chức các hoạt động, phân công điều động, chỉ đạo chung; duyệt chương 

trình chi tiết của buổi Lễ; đọc diễn văn kỷ niệm 17 năm Ngày thành lập Trường. 

2. Phó trưởng ban: 



2.1. Thầy Vũ Hoàng Vũ: Chuẩn bị các cơ sở vật chất cần thiết cho Lễ. 

Phụ trách nề nếp học sinh; sắp xếp, bố trí chỗ ngồi của khách mời, giáo viên, 

học sinh. 

  2.2. Cô Phạm Thị Hồng Lâm: Dự thảo diễn văn kỷ niệm 17 năm Ngày 

thành lập Trường; chương trình chi tiết buổi Lễ trình Hiệu trưởng; phát hành thư 

mời; Tổng hợp danh sách khen thưởng; Chịu trách nhiệm chính chương trình 

buổi lễ. 

3. Các thành viên:  

3.1. Thầy Nguyễn Tấn Quế: Điều động giáo viên hỗ trợ tổ chức Lễ; chịu 

trách nhiệm công tác lễ tân; Tổ chức các hoạt động trong đoàn viên Công đoàn 

chào mừng kỷ niệm 17 năm Ngày thành lập Trường 

3.2. Thầy Nguyễn Quốc An và Thầy Vũ Trường Hải: Tổ chức chuỗi hoạt 

động chào mừng kỷ niệm 17 năm Ngày thành lập Trường; Trang trí sân khấu; 

sảnh họp mặt; phụ trách chương trình văn nghệ; phụ trách âm nhạc trong Lễ. 

3.4. Phân công khác : 

- Thầy Phạm Ngọc Trung Dương và cô Dương Thị Ngọc Sương: điều 

khiển chương trình buổi Lễ.  

- Cô Nguyễn Thị Bích Phượng: phụ trách khen thưởng trong Lễ. 

 - Thầy Trần Cao Sinh: Chuẩn bị Quyết định khen thưởng, in giấy khen. 

 - Cô Nguyễn Thị Hiền – Cô Nguyễn Hồng Phương: Chuẩn bị hoa tặng; 

kinh phí khen thưởng; Họp mặt kỷ niệm 17 năm Ngày thành lập Trường. 

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Ngày 12/4/2022: Triển khai kế hoạch đến Hội đồng sư phạm. 

 - Ngày 13 - 27/4/2022: Chuẩn bị cơ sở vật chất; nội dung; chương trình; 

kinh phí cho tổ chức Lễ. 

 - Ngày 28/4/2022: Tổ chức buổi Lễ. 

- Ngày 4/5/2022: Họp Ban tổ chức rút kinh nghiệm. 

Nơi nhận: 

- Phòng CTTT “để báo cáo”; 

- Ban tổ chức “để thực hiện”; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

                        (Đã ký) 

 

Hàn Thanh Tùng 



 

 

 


